РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА
СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Первое пленарное заседание

РЕШЕНИЕ
10 июля 2013 г.

№7
Об утверждении плана работы
Общественной палаты

Старооскольского городского округа
на 2013 год
В соответствии с п.IV Регламента Общественной палаты Старооскольского городского округа, Общественная палата
РЕШИЛА:
1. Утвердить план работы Общественной палаты Старооскольского городского округа на 2013 год (прилагается).

2. Разместить план работы Общественной палаты Старооскольского городского округа на 2013 год на официальном сайте органов местного самоуправления Старооскольского городского округа в сети Интернет.

Председатель Общественной палаты

Старооскольского городского округа

 В.М.Рассолов
Утвержден

решением Общественной палаты

Старооскольского городского округа

от 10 июля 2013 года №7
ПЛАН РАБОТЫ
Общественной палаты Старооскольского городского округа на 2013 год

	№

п/п
	Мероприятия
	 Срок
проведения
	Ответственные
лица

	I.  Пленарные заседания Общественной палаты

	1.
	1. О ходе исполнения программы «Совершенствование и развитие дорожной сети» в Старооскольском городском округе

2. О стратегии участия Общественной палаты Старооскольского городского округа в кампании по выборам главы администрации Старооскольского городского округа в 2013 году.
	июль
	Колотилкин В.Н.
Шкурихин С.А.

	2.
	1. Обсуждение вопроса, связанного со строительством детских аттракционов, спортивных площадок, парков, прогулочных зон и т.д.
	сентябрь
	Беликова Т.П.

	3.
	1. Обсуждение вопроса относительно законотворческой деятельности Совета депутатов, администрации Старооскольского городского округа с целью определения последовательности проведения общественной экспертизы законопроектов и необходимости формирования экспертных групп.
	декабрь
	Емельяненко А.И.

	II.  Организационные мероприятия Общественной палаты

	1.
	Участие членов Общественной палаты в работе Совета депутатов Старооскольского городского округа второго созыва, комиссий при главе администрации округа, публичных слушаниях, проводимых в округе.
	постоянно
	по решению Совета Общественной
палаты

	2.
	Проведение заседаний постоянных комиссий Общественной палаты
	по плану
	председатели
комиссий Общественной палаты

	3.
	Обеспечение методическими и информационными материалами членов Общественной палаты по вопросам участия граждан в решении вопросов местного значения
	постоянно
	Шкурихин С.А.

	4.
	Размещение на сайте Общественной палаты Старооскольского городского округа в сети Интернет информации о деятельности Общественной палаты
	постоянно
	Шкурихин С.А.

	5.
	Участие членов Общественной палаты в подготовке и проведении выборов главы администрации Старооскольского городского округа
	август –
сентябрь
	Шкурихин С.А.

	6.
	Участие членов Палаты в проведении городских мероприятий.

	постоянно
	председатели комиссий Общественной палаты

	7.
	Участие в акциях по благоустройству  городских и сельских территорий округа
	постоянно
	все члены Общественной палаты

	8.
	Приём граждан
	согласно
утвержденного графика
	согласно
утвержденного
графика

	9.
	Организация проведения общественной экспертизы проектов нормативных правовых актов
	постоянно
	Барыбина Л.В.

	10.
	Взаимодействие и сотрудничество со средствами массовой информации
	постоянно
	Шкурихин С.А.

	11.
	Работа с обращениями граждан
	постоянно
	Шкурихин С.А.